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    Protokół nr 17/2020 

z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie,                         

które odbyło się w dniu 23 czerwca 2020 r. w budynku Urzędu Miasta Tarnowa przy  

ul. Goldhammera 3, pok. 109 - w godzinach od 11.00 do 12.05 

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji: Piotr Górnikiewicz, Krzysztof 

Janas, Stanisław Klimek, Sebastian Stepek i Marian Wardzała. 

Lista obecności stanowi załącznik nr1 niniejszego protokołu. 

 

W spotkaniu uczestniczyli:  

1) Dyrektor Wydziału Sportu – Marek Baran 

2) Z-ca Dyrektora Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – Arkadiusz Marszałek 

3) Rada Sportu – Jarosław Wałaszek 

4) Radni Rady Miejskiej w Tarnowie: Agnieszka Danielewicz, Kinga Klepacka i Anna 

Krakowska  

Lista obecności gości stanowi załącznik nr2. 

 

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz otworzył posiedzenie Komisji i powitał wszystkich 

zebranych. Następnie przedstawił porządek posiedzenia, który przez radnych został 

jednomyślnie przyjęty.  

 

Porządek posiedzenia – zał. nr3 

1. Dyskusja nt. planowanych podwyżek na obiektach Tarnowskiego Ośrodka Sportu  

i Rekreacji. 

2. Sprawy bieżące i wolne wnioski.   

 

Ad. 1. Dyskusja nt. planowanych podwyżek na obiektach Tarnowskiego Ośrodka Sportu 

i Rekreacji. 

 

Otwierając dyskusję Przewodniczący powiedział, że docierają do Komisji informacje,  

z których jednoznacznie wynika, iż rośnie niezadowolenie mieszkańców (zwłaszcza rodziców 

dzieci i młodzieży) w związku z planowanymi podwyżkami na obiektach sportowych TOSiR.  

Radni prowadzili dyskusję w tym temacie i analizowali kwoty planowanych podwyżek cen  

w poszczególnych obiektach uznając je za szokująco wysokie.  

W trakcie tej dyskusji Dyrektor Arkadiusz Marszałek przedstawił aktualną kondycję 

finansową TOSiR. Porównał wpływy przed pandemią z bieżącymi dochodami, zwrócił uwagę 

na rosnące wydatki związane z utrzymaniem obiektów m.in. wzrostem w ostatnim czasie cen 

energii o 39 %, usług telekomunikacyjnych o około 103 %, wzrostem o kilka procent innych 

mediów i kosztów eksploatacyjnych oraz wzrostem kosztów osobowych.   

 

1Lista obecności członków komisji 
2Lista obecności zaproszonych gości 
3Porządek obrad 
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Następnie Komisja Sportu, Rekreacji i Turystyki przystąpiła do formułowania wniosku. 

Wniosek skierowany do Prezydenta Miasta Tarnowa przegłosowany został jednogłośnie  

(5 radnych). 

Komisja – wyrażając wolę środowiska sportowego – wnioskowała o przesunięcie 

proponowanych podwyżek na 1 września 2020 r. (w związku z powyższym Komisja uznała, 

że powinny w tym zakresie zostać wydane odpowiednie zarządzenia zmieniające). 

Komisja zawnioskowała o obniżenie cen na obiektach Tarnowskiego Ośrodka Sportu  

i Rekreacji dla grup inne niż senior, szczególnie na obiektach Stadionu Sportowego  

im. E. Wzorka oraz zespołu boisk przy ul. Wojska Polskiego 14. Komisja zaproponowała 

Prezydentowi Miasta, aby ceny wynajmu obowiązujące od 01.09.2020 r. obniżyć do kwot  

50 zł/godz. (ceny dot. Stadionu im. E. Wzorka) i 70 zł/godz. (ceny na boisku ul. Wojska 

Polskiego).  

Wniosek zawierał też informacje o opłatach za udział w zajęciach w poszczególnych klubach, 

które kształtują się na poziomie 70 zł ( Błękitni 1947) - 120 zł ( ZKS Unia Tarnów, TAP)  

na miesiąc (obecne ceny stanowią już dla rodziców spore wydatki, a planowane podwyżki  

na tych obiektach mogą skutkować znaczącymi podwyżkami opłat za udział dzieci  

w zajęciach, a w niektórych przypadkach nawet likwidacją sekcji sportowych).  

Komisja wnioskowała o opracowanie systemu „Korzystnych Cen” dla podmiotów  

z umowami długoterminowymi będącymi jednocześnie doskonałą wizytówką miasta na 

arenie krajowej i międzynarodowej.  

W trakcie formułowania wniosku Przewodniczący przypomniał, że w 2020 r. kwoty dotacji 

dla klubów zostały znacznie obniżone, a z powodu pandemii dodatkowe środki już do nich 

nie trafiły. W związku z powyższym wszyscy członkowie Komisji uznali (wyrażając  

i popierając również środowisko sportowe), aby w przyszłości podwyżki dokonywane były 

częściej i obejmowały jednak mniejsze wartości. 

W dyskusji wypowiedział się reprezentujący Radę Sportu Jarosław Wałaszek. Zgłosił, iż  

w tym samym czasie na stadionie przy ul. Piłsudskiego, gdy odbywają się treningi 

zawodników KU AZS PWSZ Tarnów to mieszkańcy Tarnowa korzystają za darmo z bieżni. 

W sytuacji, gdy ceny będą dużo wyższe, klub nie będzie płacił za cały obiekt – szkoleniowiec 

prosił o zajęcie się tą sprawą.                

Obecni na posiedzeniu prowadzili dyskusję na temat pełnego, stuprocentowego obłożenia 

obiektów TOSiR przed pandemią.   

Komisja uznała, że przy tak dużym zainteresowaniu kompleksem boisk sportowych przy ul. 

Wojska Polskiego 14 konieczna jest dyskusja na temat powstania nowego podobnego obiektu 

w naszym mieście.  

Ze wstępnych rozmów z przedstawicielami klubów piłkarskich wynika, że na dzień dzisiejszy 

koszt takiego boiska to około 2 mln zł, a skala zapotrzebowania na tego typu obiekt daje 

nadzieję na jego dobrą rentowność.   

Innym ciekawym pomysłem Komisji jest podjęcie współpracy Gminy Miasta Tarnowa  

z Klubem Sportowym „Westovia” Tarnów w temacie zagospodarowania boisk przy Szkole 
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Podstawowej nr 23, które ze względu na swoją lokalizację stanowią doskonałą bazę dla 

szkółek piłkarskich. Boisko w odczuciu Komisji jest sporym „wydatkiem” dla Urzędu, a nie 

jest w pełni wykorzystywane i raczej dla dyrekcji szkoły stanowi kłopot. Komisja uznała, że 

w takim przypadku współpraca z podmiotem zewnętrznym wydaje się być pomysłem wartym 

przemyślenia. 

Na koniec Przewodniczący poprosił Dyrektora TOSiR o przesłanie proponowanego cennika 

do wszystkich klubów sportowych, których podwyżka dotyczy.  

Przewodniczący poinformował, że w dniu 7 lipca 2020 r. zwołuje kolejne posiedzenie 

Komisji, na które zaprosi wszystkie kluby sportowe korzystające z obiektów TOSiR. Celem 

tego spotkania będzie konsultacja ze środowiskiem sportowym wysokości planowanych  

podwyżek. 

Ad. 2. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

W tym punkcie wniosków nie zgłoszono.  

W sprawach bieżących Komisja krótko omówiła wpływ epidemii koronawirusa na 

wypoczynek dzieci i młodzieży w czasie zbliżających się wakacji.  

 

Radna Anna Krakowska poprosiła o informacje dotyczące stanu technicznego basenu letniego 

w Mościcach. Poinformowała Komisję, że mieszkańcy osiedla Mościce zwrócili się do niej  

z prośbą o pomoc w zmianie decyzji o likwidacji basenu letniego. Mieszkańcy apelują  

o jakikolwiek remont umożliwiający otwarcie basenu na okres wakacji.  

W tej sprawie głos zabrał Z-ca Dyrektora Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

Arkadiusz Marszałek. Dyrektor przedstawił radnej opinię nt. złego stanu technicznego basenu 

wskazując na kilka konkretnych faktów (m.in. przestarzałą i wyeksploatowaną instalację 

technologii basenowej, konieczny generalny remont sanitariatów, całkowitą wymianę stolarki, 

wymianę instalacji elektrycznej i wodnokanalizacyjnej, osuszenie fundamentów, a także nową 

elewację). Dyrektor stał na stanowisku, że zniszczony obiekt bezdyskusyjnie zagraża życiu 

korzystającym z niego, a nieodpowiedni stan techniczny nie pozwala na jego otwarcie.  

Biorąc pod uwagę względy ekonomiczne powinien powstać nowy obiekt o nowoczesnych 

rozwiązaniach technologicznych i niskich kosztach eksploatacji.  

Pan Dyrektor poinformował, że został opracowany projekt koncepcji wybudowania w tym 

miejscu nowego obiektu rekreacyjnego pod roboczą nazwą „Park rozrywki wodnej”.  

W związku z powyższym Prezydent Miasta Tarnowa organizuje spotkanie, na którym 

zostanie przedstawiona prezentacja tego obiektu. Spotkanie zaplanowano na dzień 9 lipca 

2020 r., na które również zostali zaproszeni mieszkańcy, Rada Osiedla nr 8 „Mościce”, 

Komisja Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie i Rada Sportu.  
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W trakcie wypowiedzi Dyrektora głos zabierała radna Anna Krakowska. Pan Dyrektor na 

prośbę radnej poinformował Komisję o prowadzonych pracach remontowych, jakie zostały 

wykonane na pływalni letniej przez wszystkie lata użytkowania (od momentu jej przejęcia 

przez Miasto czyli od 2010 r.). 

Radna Anna Krakowska podziękowała za wyczerpujące informacje. 

 

Ad vocem Przewodniczący Piotr Górnikiewicz potwierdził, że wpłynęło zaproszenie dla 

członków Komisji na spotkanie w sprawie koncepcji zagospodarowania terenu basenu 

letniego w Mościcach obiektu (zał. nr4). 

Przewodniczący również przekazał, że w dniu 17 czerwca 2020 r. do Komisji wpłynęło pismo 

od mieszkańców Mościc w sprawie podniesionej przez radną Annę Krakowską. Radni 

otrzymali skan powyższego pisma i jego treść przyjęli do wiadomości (zał. nr5). 

 

 

Na tym porządek został zrealizowany i Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz zamknął 

obrady. 

                                             

 

              Przewodniczący  

          Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki 

 

Piotr Górnikiewicz 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

M. Rybarczyk 

 

 

4 Zaproszenie dla członków Komisji na spotkanie w sprawie koncepcji obiektu „Park rozrywki wodnej” 
5 Pismo Rady Osiedla- w imieniu mieszkańców o pomoc w zmianie decyzji dot. likwidacji basenu odkrytego 


